
 
 
 
  

Uppdrag avseende särskilda insatser för ökad export från svenska 
miljöteknikföretag 
 

Regeringens beslut  

Regeringen uppdrar åt Sveriges exportråd att genomföra en särskild 
satsning på miljöteknik, i enlighet med vad som anges nedan under 
rubriken Uppdraget. 
 
Vid utformning av insatserna ska Sveriges exportråd samråda med 
relevanta aktörer, t.ex. Statens Energimyndighet, Tillväxtverket och 
Verket för innovationssystem. 
 
Inriktningen ska vara: 
- att stödja små svenska miljöteknikföretag, enligt vad som beskrivs 
närmare under Uppdraget, vid val av lämpliga  internationella 
avsättningsmarknader samt vid etablering på utvalda marknader 
- utvecklingsinsatser avseende konceptet SymbioCity (högst 1 000 000 
kronor per år) 
- samordning och koordinering avseende mottagande av internationella 
besöksdelegationer inom miljöteknikområdet, i samråd med bland annat 
regionala aktörsnätverk (högst 1 000 000 kronor per år) 
 
Projekt och övriga insatser inom ramen för satsningen ska ha potential 
att bidra till ökad tillväxt och fler jobb i landet.  
 
För genomförandet av insatserna får Sveriges exportråd, för respektive 
år, rekvirera 12 000 000 kronor från Kammarkollegiet senast den 15 juni 
2011 samt årligen senast den 15 mars 2012–2014. Utgifterna ska belasta 
det under utgiftsområde 24 Näringsliv uppförda anslaget 1:5 
Näringslivsutveckling m.m., anslagsposten 1 Näringslivsutveckling – del 
till Kammarkollegiet. 
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I rekvisitionerna ska hänvisning göras till diarienumret i detta beslut. De 
ska undertecknas av behörig företrädare med angivande av bank och 
bankkontonummer.  
 
Medel som inte har förbrukas för avsett ändamål senast den 31 december 
2014 ska betalas tillbaka till Kammarkollegiet senast den 15 mars 2015 på 
plusgirokonto 950655-1 alternativt bankgirokonto 5052-5781.  
 
En redovisning av hur medlen har använts och vilka resultat som har 
uppnåtts ska fr.o.m. 2012 årligen lämnas till Regeringskansliet 
(Näringsdepartementet). Redovisningen ska lämnas senast i samband 
med att rekvisition av medel skickas till Kammarkollegiet. En slutrapport 
lämnas till Regeringskansliet (Näringsdepartementet) senast den 15 mars 
2015. Av slutrapporten ska, utöver en redovisning av hur medlen har 
använts och vilka resultat som har uppnåtts, även framgå vilka av 
insatserna som integrerats eller kommer att integreras i ordinarie 
verksamhet. 
 
Sveriges exportråd ska årligen redovisa till regeringen resultatet av 
genomförda insatser, samt i vilken omfattning som insatsen bidragit till 
att öka deltagande företags miljöteknikexport. Redovisningen ska lämnas 
till Regeringskansliet (Näringsdepartementet) i samband med den årliga 
årsredovisningen, och ska också innehålla en redogörelse för hur medlen 
använts.  
 

Skälen för regeringens beslut 

 
Den internationella marknaden för miljöteknik växer kraftigt i takt med 
att klimat-, energi- och miljöfrågor blivit allt mer centrala. Många 
svenska miljöteknikföretag strävar efter möjligheter att utveckla nya 
affärer, i konkurrens med företag från allt fler länder. Många av de 
svenska miljöteknikföretagen är små, med högst tio anställda. Exportens 
andel av omsättningen är också mindre för de små miljöteknikföretagen, 
jämfört med de större. 
 
Sveriges exportråd har under ett antal år genomfört särskilda insatser 
som syftar till att stödja och öka svensk miljöteknikexport och har 
därmed byggt upp ett strukturkapital som hjälpt företag att samverka 
och exponera sig internationellt. Erfarenheten visar också att samverkan 
mellan företag gör möjligheterna till lyckosamma satsningar större. Mot 
bakgrund av miljöteknikområdets växande betydelse gör regeringen 
bedömningen att en särskild satsning på förstärkta insatser för att främja 
ökad export från små svenska miljöteknikföretag bör genomföras.  
 
Sverige är ett av få länder som kan visa upp att det är möjligt att minska 
utsläppen av växthusgaser samtidigt som vi kan peka på en ekonomisk 
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tillväxt. Detta är något som många länder är intresserade av att lära sig 
mer om bland annat genom besök vid olika anläggningar. Under år 2010 
initierade Sveriges miljöteknikråd i samverkan med ett antal regionala 
aktörsnätverk ett pilotprojekt för samverkan av mottagning av sådana 
delegationer. Sveriges exportråd bör fortsätta genomförande av ett 
samordningsarbete med denna inriktning. 
 
Satsningen avses genomföras som en del av regeringens strategi för att 
svensk miljöteknik ska uppnå en stärkt roll som en av de stora 
tillväxtmotorerna i svensk ekonomi och att Sverige ska ha en ledande 
internationell roll inom miljöteknik. Som särskild branschsatsning inom 
miljöteknikområdet utgör uppdraget en komplettering till vad som ingår 
i Sveriges exportråds statliga uppdrag avseende exportfrämjande insatser 
och Sverigeprofilering till stöd för främjande. Uppdraget att genomföra 
särskilda insatser för ökad export från små svenska miljöteknikföretag 
innebär att åtgärder och program gentemot dessa företag ska genomföras 
utöver vad som ingår i Sveriges exportråds statliga uppdrag avseende 
exportfrämjande insatser och Sverigeprofilering till stöd för främjande. 
 

Uppdraget 

Sveriges exportråds insatser bör fokusera på förstärkt stöd till små 
svenska miljöteknikföretag med avseende på:  
- val av internationell avsättningsmarknad, 
- etablering och uppbyggnad av verksamhet på ny exportmarknad. 
 
Många svenska miljöteknikföretag erbjuder produkter och tjänster i 
teknologisk framkant. Men företagen är ofta små och har begränsad 
kunskap om vilka exportmarknader som kan ge bäst avsättning för deras 
produkter och tjänster. Sveriges exportråds insatser bör omfatta 
vägledning i fråga om val av exportmarknad för att kunna hjälpa små 
svenska miljöteknikföretag att lägga stabil grund för fortsatt 
internationell affärsutveckling. Insatserna bör kunna baseras på den 
analysmetod för vägledning vid utlandssatsningar som Sveriges 
exportråd utvecklat under benämningen Market Selection Analysis, och 
bör vara särskilt riktat till små svenska miljöteknikföretag med intresse 
för analys av exportförutsättningar och val av lämplig marknad.  
 
När mindre företag genomför nyetablering av utlandsverksamhet och 
under tidig uppbyggnadsfas av sådan verksamhet finns ofta särskilt 
behov av stöd. Inom ramen för Sveriges exportråds verksamhet med s.k. 
Business Support Office bör särskilda insatser genomföras avseende stöd 
till små svenska miljöteknikföretag vid etablering och uppbyggnad av 
affärsverksamhet på nya, strategiskt intressanta utlandsmarknader.  
Sveriges exportråds insatser bör även innefatta arbete för att stödja små 
och medelstora svenska miljöteknikföretags deltagande i kluster för 
genomförande av affärer med utgångspunkt från det helhets- och 
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systemtänkande som illustreras genom det s.k. SymbioCity-konceptet. 
Insatsen bör därmed också bidra till att tillvarata och vidareutveckla 
konceptet SymbioCity. 
 
Vidare bör insatserna omfatta samordning och koordinering av 
mottagande av internationella besöksdelegationer inom 
miljöteknikområdet, i samråd med bland annat regionala 
branschorganisationer. 
 

På regeringens vägnar 
 
 
 
Maud Olofsson 
 
 
 
 Bengt Toresson 
 
 
Kopia till: 
 
Statsrådsberedningen/SAM 
Utrikesdepartementet/FIM, UP 
Finansdepartementet/BA 
Miljödepartementet/MK 
Näringsdepartementet/KLS, FIN och ENT 
Statens Energimyndighet 
Tillväxtverket 
Verket för innovationssystem 
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